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COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SUL CATARINENSE

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagBes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB CREDISULCA SC
CNPJ: 81.367.880/0001-30

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras RelagGes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Nelson Gabriel

Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

marco/2024
2.187.717.027
20.755.882
2.174.749.706
227.906.838
67.238.230
(257.110)
902.409.275
902.403.737
5.538
961.689.270
15.763.202
(33.888.975)
(31.902.100)
(1.986.875)
3.699.756
5.812.241
27.979.970
757.643
(12.149.196)
2.187.717.027

2.187.717.027
1.371.165.378
352.138.347
1.019.027.031
460.527.573
245.683.205
210.818.689
210.818.522
167
3.581.729
443.950
2.814.604
1.656.965
47.364.115
283.635.567
110.636.707
172.998.860
20.552.825
86.055.587
(65.502.762)
2.187.717.027

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestoes.

Atendimento nos dias uUteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

fevereiro/2024
2.158.759.748
24.657.192
2.141.219.792
137.788.119
63.867.378
(240.415)
972.269.512
972.263.794
5.718
952.290.829
15.244.369
(32.594.895)
(30.635.967)
(1.958.928)
3.509.525
5.875.083
27.273.913
757.643
(11.938.506)
2.158.759.748

2.158.759.748
1.332.583.564
349.700.958
982.882.607
468.824.902
248.311.211
215.047.534
215.047.412
122
4.923.304
542.852
2.731.458
1.643.258
44.260.330
295.080.286
95.272.145
172.998.860
26.809.281
13.635.950
56.992.735
(43.356.785)
2.158.759.748
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COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SUL CATARINENSE

SICOOB CREDISULCA SC
CNPJ: 81.367.880/0001-30
DEMONSTRACAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
marg¢o/2024 fevereiro/2024 Variagdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACI'-'\O FINANCEIRA 23.193.039 21.463.044 1.729.995 8%
Operagdes de Crédito 13.365.287 11.940.588 1.424.699 12%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 8.039.557 7.996.085 43.473 1%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 1.395.544 1.212.311 183.233 15%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobiliarios 392.651 314.061 78.590 25%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (13.895.527) (12.411.335) (1.484.192) 12%
Operagdes de Captagdo no Mercado (9.745.250) (9.040.180) (705.071) 8%
OperagBes de Empréstimos e Repasses (1.159.230) (1.118.273) (40.957) 4%
Provisdes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (2.991.047) (2.252.882) (738.165) 33%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACZ\O FINANCEIRA 9.297.512 9.051.710 245.802 3%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (2.136.309) (1.910.435) (225.874) 12%
Ingressos e Receitas de Prestagdo de Servigos 2.086.603 2.193.396 (106.793) -5%
Rendas de Tarifas 1.358.709 1.375.843 (17.134) -1%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (2.712.013) (2.715.637) 3.625 0%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (2.735.577) (2.601.659) (133.919) 5%
Dispéndios e Despesas Tributarias (60.787) (97.403) 36.616 -38%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 1.044.354 799.220 245.133 31%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (1.117.598) (864.195) (253.403) 29%
PROVISOES (83.146) (33.146) (50.000) 151%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (83.146) (33.146) (50.000) 151%
RESULTADO OPERACIONAL 7.078.057 7.108.129 (30.072) 0%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 38.485 51.494 (13.009) -25%
Ganhos de Capital 106.957 43.119 63.838 148%
Rendas de Aluguel 1.760 6.460 (4.700) -73%
Outras Rendas Ndo Operacionais 2.514 2.564 (50) 2%
(-) Perdas de Capital (72.747) (650) (72.097) 11097%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACGES 7.116.542 7.159.623 (43.081) -1%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (199.667) (192.402) (7.265) 4%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (124.041) (119.451) (4.590) 4%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (75.626) (72.951) (2.675) 4%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 6.916.875 6.967.221 (50.346) -1%

Nelson Gabriel
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-0

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais



